
 

 

 Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Tereza Rozšafná 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: Universita Degli Studi di Palermo 

Délka pobytu: 4 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Studium bylo náročnější, než 

by se zdálo. Profesoři velmi často mluvili v italském jazyce přesto, že věděli, že mají ve třídě 

Erasmus studenty. Profesoři měli docela vysoké nároky i na Erasmus studenty. Zkoušky byly 

těžší a čekalo se velmi dlouho, než člověk přišel na řadu (např. 9 hod), podle informací od 

italských studentů, je to běžné. 

Pokud profesoři mluvili v anglickém jazyce, předměty byly velmi zajímavé a výukové metody 

byly poutavé. Vždy se probralo učivo, následně jsme to zkoušeli my studenti. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Řekla bych, že pokud si chce člověk zlepšit úroveň 

anglického jazyka, tak to není moc možné. Pokud se však chce naučit italsky či si tento jazyk 

procvičit, je to skvělá volba. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytována jsem byla v bytě, který byl malý, ale byl plně a moderně 

vybaven. Byla jsem velmi spokojená. Našla jsem ho na facebookových stránkách, kde jsou 

všichni velmi ochotní a výběr je tam dostatečně velký. 

 



 

Finanční stránka výjezdu: Co se týče finanční stránky, tak ta za mne byla dostačující. Vyšla 

krásně na ubytování, jídlo a potřebné věci, zbyly mi i nějaké peníze na výlety.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Organizace 

byla skvělá, velmi milí a ochotní lidé. Bylo nám nabízeno spoustu výletů, ať už to byly gastro 

zážitky, pochůzky po památkách, tak i různé výlety v přírodě či na moři.  

Pořádaly se i různé akce, kde se Erasmus studenti mohli seznámit a některé se konaly každý 

týden, to bylo skvělé. 

 

Tipy: Určitě doporučuji mít lehké základy italského jazyka, Italové opravdu moc italsky neumí. 

Dále se moc nespoléhat na jejich dopravu, víceméně žádné jízdní řády neexistují. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Musím říct, že Erasmus v Palermu pro mě byl nezapomenutelný 

zážitek, kde jsem poznala novou kulturu, nový typ školství, poznala nové kamarády z různých 

koutů světa, vyzkoušela nová jídla. Opravdu toho bylo tolik, že je těžké nějaký vybrat. 

Jeden z mých nejoblíbenějších byl až ke konci odjezdu, kdy jsme vyrazili na pláž ve městě 

Cefalú, kde jsme strávili celý den a den zakončili u západu slunce se skvělý pivem, které se 

nazývá Messina a je tam velmi oblíbené. Povídali jsme si o všem, co jsme za dobu pobytu 

prožili a jak se těšíme, až se jednou vrátíme do Palerma.  

Ale také to byla návštěva nových měst a objevování jich, například Monreale, Agrigento… 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Myslím, že ideální je to pro studenty, kteří mají či 

chtějí mít zkušenosti s italským jazykem. Nemyslím si, že zde nějak vylepšíte svou angličtinu, 

maximálně procvičíte své dovednosti. 

Pokud máte rádi nádhernou architekturu, vynikající jídlo a přátelské lidi je to skvělá volba, 

protože v Itálii, hlavně v Palermu je opravdu „dolce vita“. 

 

Fotografie: 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 



 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


